
Andrzej Bobola urodził się 30 listopada 1591 r. w Strachocinie koło Sanoka. Pochodził ze 

szlacheckiej rodziny, bardzo przywiązanej do religii katolickiej.  

31 lipca 1611 r., w wieku 20 lat, wstąpił do jezuitów w Wilnie. Studiował Na Akademii 

Wileńskiej podjął studia teologiczne (1618-1622), które ukończył święceniami kapłańskimi (12 

marca 1622 r.).  

W latach 1623-1624 był rektorem kościoła, kaznodzieją, spowiednikiem, misjonarzem 

ludowym i prefektem bursy dla ubogiej młodzieży w Nieświeżu. Jako misjonarz, Andrzej 

obchodził zaniedbane wioski, chrzcił, łączył sakramentem pary małżeńskie, wielu grzeszników 

skłonił do spowiedzi, nawracał prawosławnych. W latach 1630-1633 był przełożonym nowo 

założonego domu zakonnego w Bobrujsku. 

Miał wybitne zdolności, był dobrym kaznodzieją, miał dar obcowania z ludźmi.  

Wytrwałą pracą nad sobą o. Andrzej doszedł do takiego stopnia doskonałości chrześcijańskiej 

i zakonnej, że pod koniec życia powszechnie nazywano go świętym.  

Dzięki Bożej łasce potrafił wznieść przeciętność na wyżyny heroizmu. 

Pod wpływem jego kazań wielu prawosławnych przeszło na katolicyzm.  

Wyróżniał się żarliwością o zbawienie dusz. 

Jego gorliwość, którą określa nadany mu przydomek "łowca dusz - duszochwat", była 

powodem wrogości ortodoksów. W czasie wojen kozackich przerodziła się w nienawiść i miała 

tragiczny finał. 

Pińsk jako miasto pogranicza Rusi i prawosławia był w tamtym okresie często miejscem walk 

i zatargów. 

W roku 1657 Pińsk jest w rękach polskich i jezuici mogą wrócić tu do normalnej pracy. Ale 

jeszcze w tym samym roku Kozacy ponownie najeżdżają Polskę.. Najbardziej zagrożeni 

jezuici: Maffon i Bobola opuszczają miasto i chronią się ucieczką. Muszą kryć się po 

okolicznych wioskach. Dnia 15 maja o. Maffon zostaje ujęty w Horodcu i na miejscu ponosi 

śmierć męczeńską. 

Również Andrzej Bobola został złapany.  

Poddano go torturom. wybito mu zęby, wyrywano mu paznokcie i zdarto skórę z górnej części 

ręki. Zawleczony do rzeźni miejskiej w Janowie, rozłożono go na stole i zaczęto przypalać 

ogniem. Na miejscu tonsury wycięto mu ciało do kości na głowie, na plecach wycięto mu skórę 

w formie ornatu, rany posypywano sieczką, odcięto mu nos, wargi, wykłuto mu jedno oko. 

Kiedy z bólu i jęku wzywał stale imienia Jezus, w karku zrobiono otwór i wyrwano mu język 

u nasady. Potem powieszono go twarzą do dołu. Uderzeniem szabli w głowę dowódca 

zakończył nieludzkie męczarnie Andrzeja Boboli dnia 16 maja 1657 roku. 



Uroczystego ogłoszenia św. Andrzeja Boboli patronem Polski dokonał kard. Józef Glemp w 

Warszawie podczas Mszy świętej w sanktuarium ojców jezuitów, w którym są 

przechowywanie relikwie Świętego, 16 maja 2002 r. Święty jest ponadto patronem metropolii 

warszawskiej, archidiecezji białostockiej i warmińskiej, diecezji drohiczyńskiej, łomżyńskiej, 

pińskiej i płockiej. Jest czczony także jako patron kolejarzy. 

 

 

 


